
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 45

Data di registrazione 27/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'ASSOCIAZIONE CESEL CENTRO STUDI ENTI 
LOCALI  PER CORSO DI FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE PER I 
DIPENDENTI COMUNALI ADDETTI ALLE NOTIFICHE DEGLI ATTI

_________________________________________

Vista la propria determinazione a contrarre n. 36 del 17/06/2021 con la quale i dipendenti Cilluffo, Mazza e Di 
Ssalvo, sono stati autorizzati a partecipare al corso di formazione/aggiornamento professionale per la notifica  
degli atti, eroagto dall’Associazione CESEL Centro Studi Enti Locali, con sede in San Giovanni Gemini Partita 
IVA02750650844 ;

Preso atto che il corso è stato regolarmente erogato nei giorni 28, 29 e 30 giugno 2021 e i tre dipendente hanno  
regolarmente partecipato;

Atteso che è stato ottenuto dalla suddetta Autorità il CIG il cui numero attribuito è: ZA53228F9E.

Considerato che questo Capo Area:

•    è legittimato a emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 del 23/05/219;

•    non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

•    non si  trova in conflitto di  interesse in relazione all'oggetto dell'atto,  con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione.

Visti l’articolo 107 del citato decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina l’ambito delle competenze  
della dirigenza, e gli articoli 163, c. 2, 183 e 185 del medesimo decreto;

Vista la nota prot. N. 21545 del 8/7/2021  trasmessa dall’Associazione CE.SE.L. Centro Studi Enti Locali, con 
cui dichiara che essendo operante nel campo della formazione ed aggiornamento professionale senza scopo di  
lucro,  opera  senza  dipendenti   nè  altro  personale  soggetto  ad  obblighi  presso  gli  Istituti  Previdenziali,  la 
suddetta Associazione è  esente dalla presentazione del DURC;

Visti lo Statuto dell’Ente ed il Regolamento di Contabilità;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Visto il D.L.gs. 267/2000;



Visto il vigente C.C.N.L. Comparto EE.LL.;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi infra citati che qui si intendono integralmente trascritti:

Di liquidare la fattura n.1/21 del 28/06/2021  di € 500,00  (IVA compresa) pervenuta al protocollo generale in 
data  29/06/2021  n.  20293,  dall’Associazione CESEL Centro Studi  Enti  Locali,  con sede in  San  Giovanni 
Gemini  Partita  IVA02750650844  relativa  alla  partecipazione  ad  un  corso  di  formazione/aggiornamento 
professionale erogato a mezzo webinar per  dipendenti addetti alla notifica degli atti Cilluffo Giuseppe, Mazza 
Giuseppe e un dipendente dell’ufficio Tributi Di Salvo Angelo che si è svolto nei giorni 28, 29 e 30 giugno c.a. 
utilizzando gli strumenti informatici presenti nei propri uffici;

Di emettere mandato di  pagamento in favore dell’Associazione   CESEL della somma  di € 500,00 mediante 
bonifico bancario sul conto corrente dedicato, i cui estremi identificativi sono espressi nel documento contabile  
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Si dà atto che la somma di € 500,00 trova copertura finanziaria  come segue:

•    sull'intervento 01101.03.0745 “Spese per l'aggiornamento professionale del personale” per € 300,00;

•    sull'intervento 01101.03.1788 “Spese per l'aggiornamento professionale del personale” per € 200,00

Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del TUOEL che il programma dei pagamenti è compatibile con  
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 
bis, comma 1 del T.u.o.e.l.;

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili 
e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

 

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni 
in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 27/07/2021

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


